
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   59/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2020

11/05/2020

Registro de preço para aquisição de medicamentos desertos e cancelados do pregão
46/2020  para suprir as necessidades do HMCL.

91/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

59/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 04/06/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 2.804,004.000,000 0,70102 - acido ascorbico 100 mg/ ml 5 ml - Marca: HYPOFARMA AMP

R$ 6.072,002.300,000 2,640021 - Bupivacaína + glicose anidra 8% PESADA 4 ml. - Marca:
HYPOFARMA

AMP

R$ 721,00700,000 1,030022 - Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml sol. Injetavel. - Marca:
FARMACE

AMP

R$ 3.960,004.500,000 0,880061 - Complexo B Inj.  (ENDOVENOSO). - Marca: HYPOFARMA AMP

R$ 4.460,002.000,000 2,2300159 - Soro Glicosado 125ml. - Marca: FRESENIUS FRAS

R$ 840,00200,000 4,2000162 - Soro Manitol 250ml Fr.. - Marca: FRESENIUS FRAS

R$ 900,00100,000 9,0000171 - Tetracaína + Fenilefrina colírio. - Marca: ALLERGAN FRAS

R$19.757,00Total fornecedor:

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

R$ 909,00100,000 9,090014 - Azitromicina pó para suspensão oral 40 mg/mL (frasco de 600 mL) -
Marca: PRATI DONADUZZI

FRAS

R$ 3.647,00700,000 5,210075 - Enema glicerinado 12% frasco de 500 ml - Marca: SANOBIOL FRAS

R$ 270,00300,000 0,9000117 - Metildopa 500mg. - Marca: E.M.S COMP

R$ 17.500,003.500,000 5,0000120 - Metronidazol 5% 100ml bolsa sistema fechado.. Iv - Marca: HALEX
ISTAR

FRAS

R$ 4.485,001.300,000 3,4500125 - Morfina 10mg /ml. - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 4.000,00400,000 10,0000149 - sacarato de hidróxido férrico III 100mg - 5ml EV. - Marca: UNIAO
QUIMICA

AMP

R$ 1.200,00600,000 2,0000166 - Sulfato de Atropina Ap. 0,25 mg/ml - Marca: HALEX ISTAR AMP

R$ 5.600,00200,000 28,0000170 - Tartarato de metoprolol 5 mg e.v. - Marca: CRISTALIA AMP

R$37.611,00Total fornecedor:

José Sloboda
Prefeito

10 de Junho de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   59/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2020

11/05/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

R$ 2.106,001.200,000 1,75505 - Epinefrina  1mg/ml - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 2.700,001.500,000 1,8000147 - Prometazina 25mg/ml. - Marca: SANVAL AMP

R$4.806,00Total fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME

R$ 238,00200,000 1,190019 - BROMOPRIDA 4mg/ml - GOTAS - 20 ml - Marca: PHARLAB LIQUI

R$ 127,44120,000 1,062062 - DEXAMETASONA 1 % creme tópico - Marca: SANVAL CREM

R$ 1.253,00700,000 1,790069 - DIMETICONA 75 mg/ml - frasco c/ 15 ml. - Marca: IFAL FRAS

R$ 34.560,004.500,000 7,680077 - Escopolamina 10 mg gotas - Marca: HIPOLABOR FRAS

R$ 1.750,0050,000 35,000087 - Fibrinolisina, composição associada com desoxirribonuclease e
cloranfenicol dosagem: 1u + 666u +1%, apresentação pomada. - Marca:
FIBRINASE

TUBO

R$ 257,40130,000 1,9800134 - oleo mineral puro uso oral - Marca: FARMAX LIQUI

R$ 160,0020,000 8,0000169 - Sulfato ferroso gts. - Marca: HIPOLABOR FRAS

R$38.345,84Total fornecedor:

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 110,001.100,000 0,100027 - CARVEDILOL 6,25 mg - Marca: EMS COMP

R$ 116,00200,000 0,580067 - Dimenidrinato, apresentação associado com piridoxina cloridrato,
dosagem 50 mg + 10 mg - Marca: TAKEDA

COMP

R$ 818,00200,000 4,090073 - Diproprionato de betametasona e fosfato dissódico de betametasona
5mg/ml+2mg/ml1 ml - Marca: EUROFARMA

AMP

R$ 5.800,0010.000,000 0,580089 - Furosemida 10mg/ml - Marca: SANTISA AMP

R$ 1.400,00500,000 2,8000145 - Piracetam injetável 5ml - ampola - Marca: UCB AMP

R$ 4.400,002.200,000 2,0000150 - Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 100mg em embalagem
individualizada - Marca: LEGRAND

COMP

R$12.644,00Total fornecedor:

HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA

R$ 48.580,002.000,000 24,290039 - Ciprofloxacino 200mg   100ml iv - Marca: HALEX ISTAR FRAS

R$48.580,00Total fornecedor:

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 5.845,501.500,000 3,89703 - Ácido tranexâmico 250mg/5 ml - Marca: ZYDUS NIKKHO AMP

R$ 151,50150,000 1,010057 - Codeína 30mg - cx com 30 comprimidos - Marca: CRISTALIA COMP

R$ 1.139,20200,000 5,6960105 - Lactulose 667 mg; Excipiente q.s.p. 1 ml.. - Marca: NUTRIEX FRAS

R$7.136,20Total fornecedor:

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

R$ 17.080,0061.000,000 0,28006 - Água destilada 10ml. - Marca: SAMTEC AMP

R$ 24,00300,000 0,08009 - Amitriptilina 25 mg; - Marca: NEOQUIMICA COMP

José Sloboda
Prefeito

10 de Junho de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   59/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2020

11/05/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 385,00100,000 3,850016 - Betametasona 0,5 mg + cetoconazol 20 mg + sulfato de neomicina -
Marca: PHARLAB

CREM

R$ 179,00100,000 1,790060 - COMPLEXO B - BLISTER C/ 20 COMPRIMIDOS. - Marca: NATULAB COMP

R$ 30,00200,000 0,150068 - Dimeticona 40 mg. - Marca: PRATI COMP

R$ 4.590,001.500,000 3,0600109 - Lidocaina 2% sem vasoconstritor 20 ml. - Marca: HYPOFARMA FRAS

R$ 106,00200,000 0,5300175 - Verapamil 80 mg - Marca: TEUTO COMP

R$22.394,00Total fornecedor:

MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MÉDICO HOSP. LTDA

R$ 763,50100,000 7,635058 - Colagenase - 30g pomada dermatológica - Marca: ABBOTT TUBO

R$ 587,00100,000 5,870059 - Colagenase + cloranfenicol - 30g pomada dermatológica.cada 1
grama de pomada contém 0,6 ui de colagenase e 0,01g de cloranfenicol. -
Marca: ABBOTT

TUBO

R$ 165,00150,000 1,100064 - Dexclorfeniramina maleato, dosagem 0,4 mg/ml, apresentação
solução oral - Marca: NATULAB

FRAS

R$ 252,60300,000 0,842066 - Didrogesterona 10mg - Marca: ABBOTT COMP

R$ 58,00100,000 0,5800104 - IVERMECTINA, 6 MG - Marca: ABBOTT COMP

R$1.826,10Total fornecedor:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 652,50750,000 0,870018 - Brometo de Ipatrópio 0,25mg/ml -10ml - Marca: TEUTO FRAS

R$ 365,0050,000 7,300028 - Cefalexina suspensão 250 mg/ 5ml 60mL - Marca: TEUTO FRAS

R$ 760,00400,000 1,900081 - Fenitoína 5% - Marca: TEUTO AMP

R$ 28,50300,000 0,095082 - Fenobarbital 100 mg. - Marca: TEUTO COMP

R$ 6.270,001.000,000 6,270097 - Heparina 5.000 UI/ 0,25 ml SC - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 1.187,00100,000 11,8700114 - Meropenem 500 mg. - Marca: AUROBINDO FRAS

R$ 2.100,00300,000 7,0000128 - Naloxona 0,4 mg/ml - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 480,004.000,000 0,1200137 - PARACETAMOL 500 MG - Marca: PRATI DONADUZZI COMP

R$ 2.571,00300,000 8,5700139 - Penicilina G. Potássica  cristalina 5.000.000UI Fr. - Marca: BLAU FRAS

R$14.414,00Total fornecedor:

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS

R$ 13.630,504.500,000 3,029036 - Cetoprofeno 100 mg uso adulto pó liófilo p/ solução injetável - Marca:
UNIAO QUIMICA

FRAS

R$ 247,20800,000 0,309043 - Clopidogrel 75mg comp - Marca: SANDOZ COMP

R$ 756,603.000,000 0,252245 - Cloreto de Potássio 19,1% - 10ml - Marca: FARMACE AMP

R$ 72,90100,000 0,729047 - cloreto de Sódio + Cloreto de Benzalconio 9,0mg/ml+0,1mg/ml -
Marca: FARMACE

FRAS

R$ 309,90300,000 1,033055 - Clorpromazina 5mg/ml 5 ml. - Marca: UNIAO QUIMICA AMP

R$ 391,12800,000 0,488963 - Dexametasona 2mg/ml 1ml. - Marca: FARMACE AMP

R$ 140,002.000,000 0,070065 - Diazepam 5 mg - Marca: NEOQUIMICA COMP

José Sloboda
Prefeito

10 de Junho de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   59/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2020

11/05/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 20.070,0030.000,000 0,669070 - Dipirona 1 Gr. - Marca: FARMACE AMP

R$ 24,00200,000 0,120074 - Doxazosina 2mg caixa com 10 comprimidos - Marca: SANDOZ COMP

R$ 684,00600,000 1,140079 - Etilefrina 10 mg/ml. - Marca: UNIAO QUIMICA AMP

R$ 120,00400,000 0,300092 - Glicose, concentração 25% indicação: solução injetável. - Marca:
FARMACE

AMP

R$ 341,001.100,000 0,310093 - Glicose, concentração 50% indicação: solução injetável. - Marca:
FARMACE

AMP

R$ 691,50300,000 2,3050102 - Ibuprofeno, dosagem:100 mg/ml, forma farmacêutica:suspensão
oral - Marca: MEDQUIMICA

FRAS

R$ 73,60100,000 0,7360129 - Neostigmina 0.5mg/ml - Marca: UNIAO QUIMICA AMP

R$ 9.870,0010.000,000 0,9870173 - Tramadol 100 mg/2 ml - Marca: UNIAO QUIMICA AMP

R$47.422,32Total fornecedor:

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

R$ 61.100,0013.000,000 4,7000152 - Soro Fisiológico 0,9% - 1000ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 36.000,0020.000,000 1,8000153 - Soro Fisiológico 0,9% - 100ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 26.160,0012.000,000 2,1800154 - Soro Fisiológico 0,9% - 250ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 29.700,0011.000,000 2,7000155 - Soro Fisiológico 0,9% - 500ml - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 50.000,0010.000,000 5,0000156 - Soro Glico-fisiologico 1000ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 18.000,006.000,000 3,0000157 - Soro Glico-fisiológico 500ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 20.400,004.000,000 5,1000158 - Soro Glicosado 1000ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 4.700,002.000,000 2,3500160 - Soro Glicosado 250ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 21.280,007.000,000 3,0400161 - Soro Glicosado 500ml . - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 12.500,002.500,000 5,0000163 - Soro Ringer 1000ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$ 5.480,002.000,000 2,7400164 - Soro Ringer 500ml. - Marca: EQUIPLEX FRAS

R$285.320,00Total fornecedor:

R$ 540.256,46Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.074.644,0811.001.10.301.0018.2066.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Adm. do Fundo Munic.de Saúde

José Sloboda
Prefeito

10 de Junho de 2020Jaguariaíva,


